

### Câmara Municipal de Governador Mangabeira - BA

Sexta-feira ● 05 de agosto de 2022 ● Ano X ● Edição Nº 239

### **SUMÁRIO**



CÂMARA MUNICIPAL	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 01/2022)	2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 30/2022)	3
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 31/2022)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: GICÉLIO DIAS DA SILVA

### ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL № 01/2022)



### ESTADO DA BAHIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA "O Poder do Povo"

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 001-2022

A Câmara Municipal de Governador Mangabeira-Ba, através da Autoridade Competente, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 001-2022, que tem por objeto. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA - BA, homologando a licitante M A COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA – POSTO PREÇO BOM, inscrito no CNPJ sob o nº 32.713.138/0001-24, no valor de R\$ 47.360,00 (quarenta e sete mil, trezentos e sessenta reais)

Governador Mangabeira – BA, 27 de julho de 2022.

Gicélio Dias da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Governador Mangabeira

### RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 30/2022)



## PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA "O Poder do Povo"

### DISPENSA DE LICITAÇÃO № D030-2022 DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Mangabeira, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no presente processo, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, incisos II da Lei Federal nº. 8.666/93, para a Contratação de empresa para fornecimento de Kit de ferramenta com furadeira demais componentes, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Governador Mangabeira, HOMOLOGADO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto da contratação com a empresa COFEL COMERCIAL DE FERRAGENS CRUZALMENSE LTDA., CNPJ: 14.426.936/0001-93, com sede na PÇ Senador Themístocles, 80, Centro, Cruz Das Almas, Bahia, CEP 44.380-000, no montante de R\$ 457,00 (quatrocentos e cinquenta e sete reais).

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Governador Mangabeira, 19 de julho de 2022.

Gicélio Dias da Silva Presidente da Câmara Municipal



## PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA "O Poder do Povo"

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - D030-2022

A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Kit de ferramenta com furadeira demais componentes, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Governador Mangabeira.

FAVORECIDO: COFEL COMERCIAL DE FERRAGENS CRUZALMENSE LTDA

CNPJ: 14.426.936/0001-93.

VALOR GLOBAL: R\$ 457,00 (quatrocentos e cinquenta e sete reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Governador Mangabeira, 19 de julho de 2022.

**Marizete Conceição**Presidente da CPL

### RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 31/2022)



## ESTADO DA BAHIA PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE COVERNA DO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA "O Poder do Povo"

### DISPENSA DE LICITAÇÃO № D031-2022 DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Mangabeira, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no presente processo, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no Art. 24, incisos II da Lei Federal nº. 8.666/93, para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de kit completo de bacia/vaso sanitário com caixa acoplada, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Governador Mangabeira, HOMOLOGADO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto da contratação com a empresa COFEL COMERCIAL DE FERRAGENS CRUZALMENSE LTDA., CNPJ: 14.426.936/0001-93, com sede na PÇ Senador Themístocles, 80, Centro, Cruz Das Almas, Bahia, CEP 44.380-000, no montante de R\$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais).

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Governador Mangabeira, 19 de julho de 2022.

Gicélio Dias da Silva Presidente da Câmara Municipal



# ESTADO DA BAHIA PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA "O Poder do Povo"

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - D031-2022

A Câmara Municipal de Governador Mangabeira, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente, pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de kit completo de bacia/vaso sanitário com caixa acoplada, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Governador Mangabeira.

**FAVORECIDO:** COFEL COMERCIAL DE FERRAGENS CRUZALMENSE LTDA, CNPJ: 14.426.936/0001-93.

VALOR GLOBAL: R\$ 669,00 (seiscentos e sessenta e nove reais)

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Governador Mangabeira, 19 de julho de 2022.

Marizete Conceição Presidente da CPL